

LAISVĖ-LIBERTY

Vienintelis lietuvių kalboje
dienraštis Rytinėse Valstijose

Metam prenumeratas	
Jungtinėse Valstijose	\$8.00
Dalis Queens apskrityje (N.Y.)	9.00
Kanadoje	9.00
Kitur užsienyje	10.00
Pavienio egzempl. kaina	5 centai

LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY

LAISVĖ-LIBERTY

The Only Lithuanian Daily
in the Eastern States

110-12 Atlantic Avenue
Richmond Hill 19, N. Y.
Telephone Virginia 9-1827-1828
PRICE 5c A COPY

No. 89

Richmond Hill, 19, N. Y., Penktadi., Geg. (May) 7, 1954

Metai 43-tieji, Dienraščio 35-tieji.

KRISLAI

Ir jie galvoja.
Marksizmas ir vargas.
Nei skelbė, nei praktiko.
Genocido konvencija.
Rašo A. BIMBA

Administracijos pranešimo matysite, kad Laisvės dešimties tūkstančių dolerių fondo vėjus jau davė viš vieną penktadalį pasiskirtę kvotos. Tik vidutiniai gerai. Dar tik maža dalis dienraščio patriotų atsiliepė su auka fondui.

Nereikia manyti, jog smulieji biznieri ir profesionalai kaip mūras remia makaristinę pavietre. Ju tarpe rasime ir visiška blaivai protaujančių žmonių.

Štai užėjim į vaistinę. Klausiu vaistininko: O kaip patinka Washingtono "cikras"? Žmogus žiūri tiesiai man į akis ir sako: O kas pasidarė su jūsu akimis?

Nustebau. Sakau: Niekas nepasidarė.

Vaistininkas: Vienoje jūsų akyje matosi raudonas taškas. Pavojus. Pamatys McCarthy'...

Tik dabar supratau. Abudu pasileidome juoktis.

Vaistininkas: McCarthy yra piktčiausias rūšies fašistas. Jis siekia prezidento sosto...

Nuspirkau vaistų ir išeidamas galvoju: Žmogus rimtai galvoja. Tokių žmonių rasime ir daugiau toje vidurinėje klasėje.

Katalikų bažnyčios žurnalas "Ecclesia" paskelbė ilgo tyrimo rezultatus. Dalykai Ispanijoje, girdi, labai prasti. "Milžiniška darbininkų dauguma nėra praktikuojanti katalikai".

Kas juos paveikė bei "sugadino"?

Du dalykai, sako "Ecclesia": "vargas ir marksistiniai virusai".

Tas tik parodo, kad fašistinėje Ispanijoje teroras nepajėgė užgniaužti darbo žmonių siekimo šviesesnio gyvenimo. Marksizmas ir jiems šviečia kelią į geresnį rytojų.

Pranciškonų Darbininkas (geg. 4 d.) bando sviesti įkalbėti, kad katalikų bažnyčia ne tik skelbėsi per amžius, bet ir praktikavusi "laisvę, lygbę, brolybę." Cituoja porą apaštalu, kurie kalbėjo gražiai apie laisvę ir žmoniškumą.

Bet ką byloja istorija? Paminkime kad ir mūsų senąja tėvynę Lietuvą.

Argi ten kunigai ir vyskupai nešliaužojo pilvais prieš carą ir nereikalavo iš tikinčiųjų būti jam ištikimais ir paklusniais?

O kas buvo Lietuvoje, tas buvo visame pasaulyje.

Nežinia, ką dabar darys lietuviškieji makartistai. Jie turės aukštyn kojomis apsiversti.

Jų spauda ir jų oratoriai sakė: Reikalaukime, kad Jungtinių Valstijų Kongresas užgirtų Jungtinių Tautų genocido konvenciją arba sutartį. Tai, girdi, bus baisus amūgis visam bolševizmui.

Bet štai šiomis dienomis Tarybų Sąjunga užgirta ir pasirašo genocido sutartį. Negalima įsivaizduoti, kad

EISENHOWER RAGINA TUOJ TELKTIS ŽYGIUI DĖL INDOKINIJOS

Spiria talkininkus susiburti, kad nustelbtų Ženevos derybas

Washington. — Prezidentas Eisenhoweris trečiadienį perskaitė korespondentams savo pareiškimą, kuriuom faktinai spirtė spiria Angliją ir kitus talkininkus tuojau pasirašyti vieno fronto sutartį prieš komunizmą Indokinijoje ir visoje pietiniai - rytinėje Azijoje.

Eisenhoweris šaukia nelaukti, ką Ženevos konferencija nutartų apie taikos darymą Indokinijoje bei Korėjoje. Jis reikalauja, kad naujoji talka darytų spaudimą ir nusvertų pačią konferenciją prieš taikius pasiūlymus, kuriuos duoda Sovietų Sąjunga, Kinijos Liaudies Respublika, Vietnamo - Indokinijos komunistai bei Šiaurinės Korėjos liaudininkai.

Ragindamas urmu sudaryti naują karinį bloką, prezidentas taip pat bando atgrasinti Franciją nuo deribinės taikos su Vietnamo komunistais - liaudininkais.

ANGLIJA JAU SUTINKANTI TARTIS APIE KARINĘ TALKĄ

Anglija buvo atidėjus Amerikos peršamą karinį bloką, iki užsibaigs Ženevos konferencija.

Dabar gi pranešama, kad Anglija, pasiduodama Amerikos spaudimui, jau sutinka eiti į pradinius pokalbius dėl to su Jungtinėmis Valstijomis, nelaukiant konferencijos užbaigos.

PREZIDENTAS GIRIA DULLESĄ

Eisenhoweris vadino Dullesą didžiausiu Amerikos valstybės sekretorium iš visų, kokius tik jis atsimeina. Atmetė supratimą, kad angliai ir francūzai buvo diplomatiniai sumušę Dullesą Ženevos konferencijoje. Eisenhoweris sakė, negalima vadinti mušio pralaimėtu, kol kova dar tęsiasi.

ATMETA SAVISTOVIUS RINKIMUS INDOKINIJAI IR KORĖJAI

Prezidentas pareiškė, jog

Amerikos generolas tariasi su Malajos angliais

Singapore. — Malajon atvyko gen. Hull, Amerikos komandierius Tolumiesiems Rytams. Tariasi su anglų generolais apie bendrą frontą prieš Indokinijos komunistus.

Vienybė, Naujienos, Draugas ir Darbininkas galva guldytu už tokį dalykį, kurį priima ir užgirta Malenkovas, Višinskis ir Molotovas.

Vietnamo liaudininkai dasivarė iki 328 pėdų nuo francūzų komandos centro Dien Bien Fu

Hanoi, Indokin. — Vietnamo liaudininkų radijas pranešė, kad jie užėmė pozicijas jau tikrai už 328 pėdų nuo francūzų komandos centro Dien Bien Fu tvirtovėje. Jau 8 savaitės kaip liaudininkai apgula D. B. Fu.

Liaudininkai kasa urvus, siekdami per juos susprogdinti ginkluotus francūzų pozicijas.

Dažnai kaujamas durtuvas. Iš lėktuvų nuleista parašutais dar apie 100 francūzų į D. B. Fu centrą. Prasidėjo nuolatiniai lietus; tramo amerikinius francūzų lėktuvus ir klampina jų tankus.

Indusai nepasitiki Amerikos dovanomis

New Delhi, Indija. — Indijos žmonės su nepasitikėjimu žiūri į Amerikos duodamą bei žadamą dolerinę paramą: jie supranta, kad "Amerika stengiasi nupirkti Indiją" į karinį bloką prieš komunizmą Azijoje, kaip praneša United Press.

(Jungtinės Valstijos per 3 pastaruosius metus davė Indijai \$183,000,000 medžiaginės paramos. Dabar gi Kongresas svarsto Eisenhowerio pasiūlymą suteikti dar \$104,000,000 ekonominiam Indijos reikalui.)

Francijos klerikalai peršą sujungt francūzus su vokiečiais prieš Sovietus

Paryžius. — Katalikų respublikiečių vadas Alfred Coste - Floret, kalbėdamas Francijos seime, grasino ištraukti savo partiją iš sudėtinės premjero Lanielio valdžios, jeigu seimas atmetų karinį Amerikos planą.

Tas planas reikalauja įjungt francūzus sykiu su vakariniiais vokiečiais, italais ir kitais vakarų europiečiais į tarptautinę armiją prieš Sovietų Sąjungą.

SUKILELIAI UŽĖMĖ PARAGUAY'Ų SOSTINĘ

Clorinda, Argentina. Pranešama, kad sukilusi Paraguy'aus armija jau užėmė sostinę Asuncion, o prezidentas Chaves su savo ministrais apsarbakadavė karinės kolegijos rūmuose.

Juokai Maskvai iš Washingtono "sorkių"

Washington. — Maskva šiandien taip kvatoja iš komediškų peštynių tarp republikonų senatoriaus McCarthy'o ir jų armijos sekretoriaus Stevens, kad Sovietų vadovams net šona braška iš juoko, — kaip rašo John O'Donnell, New Yorko Daily News kolumnistas.

Williamsport, Pa. — Per gaisrą B. ir M. O'Brienų namas sudegė 5 jūdvių vaikai.

McCARTHY VARTOJA NAUJĄ KLASTĄ PRIEŠ ARMIJOS SEKRETORIŲ

Suklastuotą Raportą jis vadino "tikra kopija" FBI rado laiško

Washington. — Raganaudis senatorius McCarthy antradienį buvo pasiūlyęs, kad turis "laiską su slaptosios FBI policijos direktoriaus Edgario Hooverio parašu" iš 1951 metų sausio 26 d. ir tas laiškas jau tada perspėjęs armijos vadus, kad esą "sovietinių šnipų" karinėje laboratorijoje Fort Monmouth, N. J. Bet karo departamentas būk nesistengęs tu šnipų išrasti.

Bet armijos advokatas Joseph B. Welch, antradienį perklausinėdamas McCarthy'į jo advokatus, patyrė ir užreikė, kad vadinamas Hooverio laiškas tai yra tikrai "keista klasta" paties McCarthy'o arba jo agentų.

Demokratas senatorius John L. McClellan, tyrinėjančios komisijos narys, todėl užklausk advok. Robertą Collierį:

Ar FBI direktorius Ed Hooveris bent kada buvo matęs šį vadinamą jo laišką?

— Ne, atsakė Collier. — Hooveris niekuomet pirmiau jo nematė.

Tad prie sienos spiriamas McCarthy ir buvo priverstas pripažinti, jog tai nėra jokia tikra Hooverio laiško kopija. Sako, tai tik suglaustas pustrėčio puslapio "turinys" iš 15 puslapių raporto, kurį Hooveris tada buvo pasiuntęs generolui Alexandrui Bollingui, tuometiniam vyriausiam karinės žvalgybos vadui.

Taigi armijos advokatas užklausk McCarthy'į: — Kaip tamsta gavai tą slaptą raportą? Juk tadžios uždrausta tamstai kaip ir kitiems pašaliečiams net matyti tokius FBI raportus?

McCarthy atsiliepdamas mikčiojo, kad ta laišką jam perleides "vienas oficialus".

AR BENT YRA TOKS OFICIERIUS?

Armijos advokatas reikalavo pasakyti jo vardą. Tad McCarthy atsakė: Nors jūs net iki "sūdnos dienos" reikalautumėte, aš vistiek neišduosiu to oficialiaus.

Armijos advokatas todėl klausė: —Katruo Konstitucijos pataisymu, ar Penktu ar šeštu, tamsta dangstaisi, atsakydamas parodyti šios klastos meistrą?

Bet laikinis komisijos pirmininkas sen. Mundt sustabdė tokius klausimus, paremdamas McCarthy'o atsakymą atidengti klas-tuotojų.

Washington. — McCarthy'o peštynės su armijos vadais nupuldė Jungtinių Valstijų įtaką pasulyje ir numušė pačių amerikiečių pagarbą valdžiai, sakė prezidentas Eisenhoweris, besikalbant su korespondentais trečiadienį.

Prezidentas pagėdavo, kad iš makartinių kivirčių, būtų šaliai daugiau naudos negu žalos, ir linkėjo, kad tas ermyderis greit baigtųsi.

Kartu Eisenhoweris pareiškė pilną pasitikėjimą armijos sekretoriui Stevensui, kurį McCarthy atakuoja.

ORAS. — Giedra ir šilčia.

Washington. — Prezidentas Eisenhoweris spėjo, kad balandyje, gal būt, jau daugiau žmonių bus pasamdyta darban, negu paleista per tą mėnesį.

Zymėtina, jog, plačiau atsidarant laukų darbams, balandyje visuomet daugiau samdoma.

Pernai spalio mėnesį buvo 1,162,000 bedarbių, o šiemet kovo mėnesį jau 3,725,000, pagal valdžios skaičiavimus.

Darbo unijos sako, valdžia nepaduoda tikro bedarbių skaičiaus.

Paraguay kariuomenė sukilo prieš valdžią

Asuncion, Paraguay. — Sukilo raitininkų divizija prieš Paraguy'aus prezidentą Chavesą. Jis gi sako, kiti kariuomenės junginiai ir policija apgynė jo valdžią.

Chaves įvedė karo stovį prieš sukilėlius. Paraguy yra Pietų Amerikos respublika su pusantro milijono gyventojų ir 150,515 ketvirtinių mylių plotu.

Pernai Chaves per savo vadovautą sukilimą nuvertė tuometinio prezidento Lopezo valdžią ir pats pasisakė prezidentu.

Amerikonai pertraukė konferenciją; mėgino suburt sau rėmėjus

Ženeva. — Amerikonams reikalaujant, Ženevos konferencija buvo pertraukta dviem dienom, nuo trečiadienio iki šio penktadienio. Jie naudojo pertraukos laiką, mėgindami perkalbėti anglus bei kitus talkininkus, kad vienu frontu su Amerika eitu prieš Sovietų Sąjungos, Kinijos, Šiaurinės Korėjos ir Vietnamo liaudininkų politiką linkui Indokinijos ir Korėjos.

Višinskis išvyko Sovietų Sąjungon į atostogas

United Nations, N. Y. — Andrius Višinskis, Sovietų Atstovas Jungtinėms Tautoms, išvyko namo į atostogas, išplaukdamas Anglijos laivu Queen Elizabeth.

Neatsakinėjo į reporterių klausimus, tiktai perskaitė jiems trumpą pareiškimą, žadėdamas sugrįžti į Jungtinių Tautų centrą. Pareiškimukas sakė: "Aš daugiau kaip metus čia darbavauš Jungtinėse Tautose, dėdamas visas savo pastangas, kad būtų sustiprinta taika ir tarptautinis saugumas. Taip aš veiksų ir sugrįžęs po 6 savaičių vakacijų.

"Linkiu Amerikos žmonėms pilno pasisekimo ko-voje už taiką."

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY, PUBLISHED BY
The Laisvė, Inc.

Established April 5, 1911
Every day except Sundays, Mondays and Holidays
110-12 ATLANTIC AVENUE, RICHMOND HILL 19, N. Y.
TEL. VIRGINIA 9-1827-1828

President, JOHN GRYBAS; Sec.-Treasurer, WILLIAM CHAPELS
Editor, ROY MIZARA

SUBSCRIPTION RATES

United States, per year	\$8.00	Canada and Brazil, per year	\$9.00
United States, per 6 months	\$4.50	Canada and Brazil, 6 months	\$5.00
Queens Co., per year	\$9.00	Foreign countries, per year	\$10.00
Queens Co., per 6 mos.	\$5.00	Foreign countries, 6 months	\$5.50

Entered as second class matter at the Post Office of Jamaica, N. Y. under the Act of March 3, 1879.

Krupavičius ir Zalkauskas

Komercinė spauda "iškilmingai" paskelbė pribūvimą Amerikon prelato Mykolo Krupavičiaus, VLIKo pirmininko, ir Karolio Zalkausko, VLIKo pildomosios tarybos pirmininko. Jie, vos išlipę iš laivo, pasigyrė čionai atvažiuavę nugalėti ir sunaikinti komunizmą. Girdi, "tiktaikai komunizmas bus sunaikintas, Lietuva atgims."

Ta tema gal tik tiek galima pasakyti, jog šitie du vyrai pasiėmė ant savo pečių tikrai didelę ir sunkią atsakomybę: jie padarys tai, ko nepadarė nei Hitleris, nei Mussolini, nei Čiang Kai-šekas. Neapsimoka linkėti jiems pasisekimo, nes jau dabar galima matyti, kad jų pastangos bus veltui.

Krupavičius ir Zalkauskas pribuvo čia pasiėmę. Ir kodėl ne? Kelionė jiems nieko nekąstuoja. Visas jų išlaidas padengia VLIKas, kuris pasilaiko Amerikos lietuvių aukomis. Būdami čia, žinoma, jie, pagal savo išgalę, darbuosis tolimesniam kurstyviui Amerikos lietuvių prieš Lietuvą ir niekinimui Lietuvos amerikiečių akyse. Nebe pirmu sykiu jie čia kalbėjo.

Naujas dalykas gal bus tik tame, kad Krupavičius ir Zalkauskas spaudoje pasiskelbė "Lietuvos egzelinės valdžios" atstovais bei viršininkais. Niekados niekur nebuvome girdėję, kad tokia valdžia kur nors buvo sudaryta. Iki šiol Grigaitis ir Šimutis, kurių Amerikos Lietuvių Taryba šitą VLIKo raketą finansuoja, griežtai paėmėdavo "egzelinės valdžios" būvimą arba reikalą. Nejaugi be jų žinios VLIKas Europoje tokią "valdžią" iškepė?

Idomu ir tas, ką dabar pasakys Lozoraitis, kuris tebesitituluoja tikruoju ir vieninteliu Smetonos ipėdiniu? Jam Krupavičiaus ir Zalkausko uzurpacijos nepatikis. Todėl galima tikėtis naujų ginčų ir vaidų "Lietuvos laisvintojų" eilėse.

Svečias iš Kanados

Mūsų didelį ir gražų kraštą aplankė netolimas, bet svarbus svečias. Tai buvo Kanados gubernatorius, Mr. Vincent Massey. Kalbėjo jis šiltai ir draugiškai. Gerai, kad pagyrė mus, amerikiečius. Gerai, kad džiaugėsi gerais santykiais tarpe Jungtinių Valstijų ir Kanados. Su Kanada mes esame ir norime visuomet būti gerais, šiltais kaimynais.

Bet Mr. Massey nėra kanadietis. Jis yra britas, Britanijos karalienės atsiųstas į Kanadą jos vardu valdyti. Kanada tebėra Britanijos kolonija. Ji neturi teisės išsirinkti savo prezidentą. Ji formaliai tebėra tokioje pat stadijoje, kokioje buvo Amerikos trylikos kolonijų prieš 1776 metų revoliuciją.

Vieną labai įdomų istorinį dalyką Kanados gubernatorius mums papasakojo, — papasakojo su dideliu pasididžiavimu. Ir už tai jį reikia karštai pasveikinti.

Mr. Vincent Massey pasigyrė, kad Londone jis priklausė prie vieno klubo, kuris gyvuoja nuo senų laikų. Anais senais laikais šis klubas buvusi Whigų (anų laikų angli liberalų) tvirtovė. Daugybė klubo narių simpatizavę amerikiečių kovai už laisvę ir nepriklausomybę. Jie sveikinę kiekvieną Jurgio Washingtono pasisekimą prieš britus tame ilgame ir kruvinaame kare. Massey davė suprasti, kad jo protėviai buvo tokiais amerikiečių draugais.

Betgi tas parodo tikti tą, kad ne viskas istorijoje skaitoma išdavyste, kas skelbiama išdavyste. Tais laikais tie whigai, tie Massey protėviai, buvo laikomi Britanijos, savo tėvynės priešais ir išdavikais, amerikiečių šnipais, subversyvais; jie buvo niekinami, ujami ir persekiojami. Šita savo "išdavikiška" praeitimi dabar Vincent Massey didžiūojasi!

Ne pirmas toks atsitikimas istorijoje. Mūsų didysis Lincolnas buvo priešingas karui su Meksika ir buvo laikomas subversyviu. Thomas Jeffersonas sveikino francūzų revoliuciją ir buvo už tai laikų makartistų skaitomas subversyviu, tuo tarpu jų žemintojai ir niekintojai jau seniai pamiršti.

Kur užtikrinimas, kad šių dienų "subversyviai", makartistų niekinami ir kalinami, nebus kada nors šios pačios šalies istorijoje pateisinti ir išteisinti? Kur užtikrinimas, kad ateities Massey'ai nesididžiuos tais savo protėviais?

Ką gi šiandien McCarthy, Brownell, McCarran laiko "neistatikimais", "subversyviais", "krašto priešais", net "išdavikais"? Kaip tik tuos pažangius žmones, kurie sakė, kad nereikėjo mums Korėjos karo, kurie sako, kad nereikia mums eiti į Indokinijos karą, kad mums galima apsieiti be karo, kad reikia visoms tautoms gyventi taikoje ir ramybėje, kad tuos bilijonus ir bilijonus dolerių, kurie išleidžiami karams ir militarizmui Amerikoje ir visame pasaulyje, reikia pašvęsti liaudies, visų žmonių ekonominio gerbuvio ir kultūrinio lygio pakė-

IVAIRUMAI

DAKTARO LAIPSNIS IR KĄ TAI REIŠKIA

Kalbant apie daktarų laipsnį (degree), štai vienas įžymus natūropatijos daktaras aiškina taip:

"Tavo gyvastis yra daktaro rankose. Sek paliudijimui prieš jo vardą, ir ką jis tau gali suteikti."

Jis kalba apie visus medicinos, natūropatijos ir kitus daktarus. Natūropatijos daktaras W. A. Block vadina medicinos daktarus allopatais ir homeopatais, kurie taip pat pripažinti medicinos daktarais.

N. D. W. A. Block aiškina, kad pamatinės šių daktarų (physicians) principas yra veikti kaip tik "priešingai." Jeigu kur skauda, toks daktaras duoda gyduolių prieš skaudulį, o zyduolės padirbtos iš chemikalų. Jeigu žmogui sugenda organai, jis juos išpjauna šalin. Kai jau pašalinta ta vieta, tada uždžiovina juos. Kai ligoniu prisimeta kartšligė, jis naikina ją.

Todėl W. A. Block sako: Medicinos daktaras šiandien interesuojasi tavo ligos ženklais arba apsiėmėkimais, lyg tai būtų jos priežastis.

Jeigu tavo ligos priežastis perstatoma kaip bėgimas iš nosių arba galvos skaudulys, verčiasis vėmti, tai daktaras įeško cheminių ir necheminių būdų, kaip tavo ligą pašalinti. Jis dažnai suranda skirtingų bakterijų; tos bakterijos tankiausiai pašalinamos, ir jis palengvina pacientą nuo ligos ženklų, arba simptomų.

Tai tokia pamatinė medicinos daktarų praktika ir ligų tyrinėjimas.

Medicinos gydytojai, sakant trumpai, vadinasi allopatais; tai ir suprantama, kad jie gydo žmones vaistais - "liekarstvomis," ir juos visos šalys pripažįsta pirmoje vietoje.

Dar yra kiti, kurie gydo vaistais, ir vadinasi homeopatais.

Tai tiek kas liečia medicinos - vaistų praktikuotojų.

Elektros energija tai jiems visiems tarnauja — ir medicinos daktarams ir natūropatams, arba natūralistam daktaram.

Natūralistai gi daktarai yra chiropatikai ir osteopatijos daktarai, D. O.

Matote, šie ir visi viršminėti daktarai naudoja elektrą gydymui apsilankančių pas juos pacientų. Žinoma, pagal savo nuožiūrą, kuriems reikalinga elektrą naudoti.

Dabar nors trumpai peržvelgsime, kaip natūropatijos daktarai gydo žmones, taip sakant be medicinos vaistu pagalbos, ir be pjaustymų ar operacijų, nors jie turi tą pačią teisę vaistų naudojime ar operacijų daryme kaip kuriose Amerikos valstijose.

Bet natūropatijos daktar-

ai (toxins) užsilieka valymosi kanaluose nuo persivalgymo, nuo prastos maisto kombinacijos ir netinkamų gyvenimo būdų, kaip tai: mažai tyro oro, per daug vaistų naudojama ir panašiai.

Pirmiausia, šie daktarai negydo tos vietos, kur žmogus turi skaudulį, bet įeško priežasties, kas sukelia skaudėjimą ir kada suranda nurodomą pamatinę priežastį, tai ji yra susidėjusieji rūkščių nuodai (toxins). Tai toji medžiaga sudaro ligos jausmą, veržimą kūne. Jie suranda, kad kūne susistovi visuose kanaluose nepašalintas maistas, o jam pūvant įsiveisia skirtingos bakterijos.

Tie nuodai, žinoma, eina kraujo takais ir takeliais, nuoduydami visą žmogaus valymosi organų sistemą, ir paliečia gerkle, nosį, odą, žarnas, pūslę ir kt. Todėl toks nenormalus kūno celių (ląstelių) veikimas priveda prie susirgimo.

Natūropatijos daktarai todėl įsitikinę, kad nuo-

o daktarai (toxins) užsilieka valymosi kanaluose nuo persivalgymo, nuo prastos maisto kombinacijos ir netinkamų gyvenimo būdų, kaip tai: mažai tyro oro, per daug vaistų naudojama ir panašiai.

Pirmiausias natūropatų daktarų pastangos yra griežčiausiai prašalinti susidėjančius, susistovėjusius nuodus iš žmogaus kūno. Tam daktaras ima savo patyrimo mokslines priemones — natūraliai gydyti, kaip tai: šiluma, šveisa, vandeniu, kontroliuojama mityba (dijeta), oksigeno ir kitomis panašiomis priemonėmis.

Natūralisto daktaro laipsnis kalba pats per save.

Jieškant pagalbos pas turinčius daktaro vardą ir jo laipsnį, tačiau, reikia gudriai pasirinkti, nes tavo gyvastis daktaro rankose.

K. Depsas.

Kartais ir taip atsitinka

PER DAUG SVENTA BAŽNYCIA

Detroitė tūlas religininkas James F. Jones, besivadindantis Kristaus Pranašu, turi savo pasekėjams įtaisę bažnyčią arba maldnamį, kur esą daugiau "šventumo" negu paprastose bažnyčiose.

Vieną šventadienį Joneso maldnamio komitetas pakvietė paskilbusią Johnsono negrų choristų grupę sugiedoti jų bažnyčioje ketletą giesmių.

Atėję maldnamin, choristai rengėsi susėsti priešakinėje sėdynių eilėje, tačiau Pranašo zakristijonas perspėjo, jog jie ten sėsti neprivalo, nes tos sėdynės esančios "šventos." Pirm pradėsiant giedoti, choristams liepta atsiklaupyti ir "nobažnai" papoteriauti priešais Pranašo sostą, ir neskambinti piano, kol Pranašas jį nepalaimins.

Choristams to visko pasirodė per daug ir jie išėjo negiedodę, pareikšdami, jog ši bažnyčia jiems "per daug šventa."

103 METŲ MERGI- NĖTOJAS

Pereitąjį mėnesį Baltimorės gyventojai patėmijo, jog kažkoks švariai apsiirengęs senukas net per tris dienas lyg ir be tikslo vandravėjo gatvėmis. Galop, policistai jį sulaukė ir išklausinėjęs paaiškėjo, kad tai esąs kitoje miesto dalyje paskelbtas dingusių tūlas Tom Jones. Jisai esąs jau net šimtas trejų metų senumo. Paklaustas, ko jis vaikščiojo gatvėmis, Jones atsakė: "Ogi merginų ieškojau."

AR DŽIAUGTIS, AR PYKTI?

Kanados mieste Hamiltone neseniai įvyko šoks įvykis. Tūlas Robertas

Bartonas pabudo naktį, pajutęs gazo smarvę. Kambariai buvo pritynę gazo ir jo moteris ir sūnelis buvo jau be sąmonės.

Bartonas pabruko sūnelį sau po pažastim, kita ranka pagriebė moterį už plaukų ir, ištempė abu juos laukan. Pribuvę kelbėtojai atgavino moterį ir vaiką.

Dabar Bartonienė nebesumėja, ar dėkavoti vyrui už išgelbėjimą, ar bartis, kam ją už čiuprynos vilko.

NE VIETOJ GAISSRO JIEŠKOJES

Los Angeles mieste policistas pašovė tūlą gaisrągęjį Felix Williamsą. Buvęs taip. Gaisrągėsis įpratęs savo liuoslaikiu užėdinėti miesto kolegijos rūmuosna, bibliotekos skyriun, ir ten stengdavėsis skaitykloje sėdintiems studentėms "po sijaonais pažūrėti."

Galop, viena studentė, einanti bibliotekos tvarkytojos pareigas, nutėmijusi Williamsą, gulintį jos užpakalyje, ir "tėmijant po jos drese." Išbėgus kitan kambarin, studentė pašaukė sargybinių policistą, kuris norėjo Williamsą areštuoti, o šiam stengiantis ištrukti — jį pašovė.

Sužeistasis gaisrągėsis esąs 33 metų vyriškis, vedęs ir dviejų mažų vaikų tėvas. Jisai ginais skaitykloje "gaisro visai nejieškojės."

J. B. Pranašas

Šypsenos

Gal ir taip

Mokytojas: "Pasakyk, kodėl žemė ant savo ašies sukasi"

Mokinys: "Todėl, pone mokytojau, kad ji nenori, idant vienas jos šonas per daug nuo saulės iškeptų."

Ne...

Jis: "Ar jūs priešinga glamonėtis?"

Ji: "Tai toks dalykas, kokio aš niekuomet nesu darusi."

Jis: "Niėkuomet nesiglamonėjote"

Ji: "Ne, nesipriešinau."

Sutaisė Kas Kitas

IŠ ISTORIJOS

Rašo D. M. Solomskas

SMŪGIS HITLERIUI PRIE BEREZINOS BUVO LIETUVOS IŠLAIS- VINIMAS

"Smolensko Vartai"
Kalnai, upės, balos yra gamtinės kliūtys žmogaus veiksmams, ypatingai kariams žygiams. Tokiomis kliūtimis yra ir galingosios Dniepro ir Dauguvos upės.

Baltarusijoje iš Smolensko srities Dniepras ir Dauguva plaukia į vakarus netoli viena kitos. Paskui Dauguva, kiek pasisukusi į šiaurę, nuplaukia į Baltijos jūrą; gi Dniepras tiesiai pasisuka į pietus ir nuplaukia į Juodąją jūrą.

Spraga tarpe Dniepro ir Dauguvos žinoma kaip "Smolensko Vartai." Visi karo žygiai šioje srityje iš vakarų į Maskvą buvo atlikti per "Smolensko Vartus." Tuo ruožtu ejo lenkai, švedai, Napoleonas ir Hitleris.

Bet ir "Smolensko Vartai" ne be kliūčių. Ten yra daug ežerų ir stambokių upių, kurių vienos įteka į Dauguvą, kitos į Dnieprą. Bet stambiausia iš jų yra Berezinos upė, kuri turi arti 400 mylių ilgio. Berezina prasideda Dauguvos srityje, plaukia į pietrytus ir įteka į Dnieprą. Tai vandeninga ir gili upė, kuri per virš 300 mylių yra tik kama laivų plaukiojimui.

"Faterlando" tvirtumas

Hitleris, — gavęs smūgių Tarybų Sąjungoje prie Maskvos, Rostovo, Leningrado, Stalingrado ir Kursko, — suprato, kad jo užkariavimų pasimojimui atėjo galas. Todėl jis ir jo komanda sumanė įtvirtinti "Smolensko Vartus," kad Tarybų armija negalėtų pro juos prasilausti ir vakarus linkui Lietuvos ir Prūsijos. Buvo po prievarčta suvartyta šimtai tūkstančių žmonių iš Baltarusijos ir kitur, kurie daugiau kaip per dvejus metus statė fortus ir kitokius karinius įsitvirtinimus. Buvo per 50 mylių pločio nuo Dauguvos iki Dniepro pastatytas tvirtumų volas, kurį hitlerininkai vadino "Faterlando Linija." Kada tarybinė armija įveikė tas tvirtumas 1944 metais, tai suimtas vokiečių generalinio štabo narys Kurt Wagner pareiškė:

"Mes žinojome, kad rusai darys didelį puolimą Baltarusijoje, nes tai arčiausias kelias linkui Berlyno. Mes nė kiek neabejojome, kad tai bus galingos jėgos puolimas. Užtektinai turėjome patyrimo rusų smūgių per pastaruosius metus ir pusę. Bet mes pasitikėjome galingumu vokiečių įsitvirtinimų ir kareivių. Mes buvome įsitikinę, kad rusai išėikvos savo jėgas, atakuodami pirmoje eilėje daugybę mūsų tvirtumų. Lai, — manėme mūsų štabe, — rusai ir prasilauš per pirmąsias eiles įsitvirtinimų, tai jie toliau ras kitus įsitvirtinimus. Už antros eilės įsitvirtinimų buvo trečioji. Rusų puolimo jėga turėjo būti palaužta.

"Vitebskas ir Orša, pagal vokiečių generalinio štabo apskaitliavimus, turėjo išsilaikyti ištiesus mėnesius. Visas plotas į vakarus nuo Oršos buvo įtvir-

tintas. Tarpe Dniepro Berezinos mes buvome paruošę šešias apsigynimo linijas."

Taip tvirtino hitlerininkų štabo narys.

Negirdėtas smūgis hitlerininkams

Tarybinės armijos komanda žinojo, kad priešas gerai pasiruošęs, todėl sutraukė pakankamai jėgų, ginklų ir amunicijos. Sulaužymui hitlerininkų "Faterlando linijos" darė puolimą keturi tarybiniai frontai: Pirmasis Baltarusijos frontas — komandoje maršalo K. Rokossovskio; Antrasis Baltarusijos Frontas — komandoje generolo Zacharovo; Trečiasis Baltarusijos Frontas — komandoje generolo Černiakovskio ir Pirmas Pabaltijo Frontas — komandoje generolo Bagramijano.

Tarybinės jėgos kirto pabaigoje birželio 1944 metais taip didelį priešui smūgį, kad "Faterlando linija" virto hitlerininkams kapais. Tas pats Kurt Wagneris, būdamas paimtas nelaisvėn, sakė:

Rusai sudaužė mūsų įsitvirtinimus. Jėga mūsų (rusų) smūgių nemažėja, arnijai einant pirmyn, bet didėja. Jūsų puolimas buvo padarytas labai plačiu frontu. Patsai baisiausias dalykas vokiečiams — tai rusų mokėjimas suderinti smūgius pėstininkų, artilerijos, tankų ir karo lėktuvų. Iš mūsų planų nieko neliko. Į kelias dienas sugriuvo apsigynimo linija, kaip popierinis narvas. Platūs mūsų frontas, dešimčių mylių gilumo, buvo pralaužtas."

Tarybinei armijai labai labai daug padėjo, iš užnugario veikdami, Baltarusijos partizanų pulkai. Hitlerininkai žiauriausiu būdu bandė išnaikinti partizanus, bet jiems nevyko. Laike Baltarusijos išlaisvinimo ten veikė apie 250,000 partizanų. Patys hitlerininkai prisipažino, kad tik per vieną mėnesį laiko partizanai padarė virš 15,000 užpuolimų ant geležkelių ir kelių, ant hitlerininkų štabų ir jėgų. Ir kada Tarybų armija atėjo, tai apie 65,000 organizuotų partizanų įsiliejo į armijos eiles.

Baltarusijoje hitlerininkų jėgoms buvo kirstas didelis smūgis. Jų armijų daliniai apsupti Vitebsko, Bobruisko, Minsko ir Lietuvos Brastos srityje ir suimta 23 generalai, daug žemesniu karininkų, 158,000 kareivių ir oficerių ir nešalavę su visais jų ginklais. Užmuštųjų Hitleris neteko virš 380,000. Jo jėgos buvo išlaikytos. Lietuvos ir Pabaltijo kraštų išlaisvinimui atidarytas kelias.

Vilniaus išlaisvinimas

Tarybinės jėgos, sudaužius Hitlerio frontą Berezinos srityje, smūgius nutaikė: Pirmas Baltarusijos Frontas linkui Lietuvii Brastos ir Baltstogės. Antrasis Baltarusijos Frontas netrukus pasiekė Nemuną, pesikėlė ir paėmė Gardiną, o jo jėgų dalis — Alytų ir per Suvalkiją nutaikė smūgius apsuptymū hitlerininkų Kaune. Pirmas Pabaltijo Frontas pasuko jėgas Dauguvos pakraščiu laisvini-

(Tąsa 3-me pusl.)

MONTELLO, MASS.

Naujosios Anglijos Moterų Sąjūdos suvažiavimas įvyko gegužės 25, Liet. Taut. Namuose žemutinėje svetainėje. Prsidėjo 11:30. Susirinkimui vesti buvo prašoma ir apsiėmė senoji valdyba. Pirminkavo J. Rainardienė.

Kol komisija patikrino mandatus, buvo pakviesta pakalbėti J. Stigienė. Pasaikė gėra moterų darbininkių dienos klausimais kalbą. Buvo pakviesti ir iš vyrų, trumpai kalbėjo C. Shimaitis.

Komisija raportavo, kad delegačių yra 18, nuo 6 moterų apšvietos klubų. Apgalilestavo, kad nesimatė nei vienos delegatės iš Worcesterio.

Vykdančiojo komiteto raportai išklausti ir priimti. Nors ir nedaug nuveikė, tačiau vis vien kas nors buvo veikama.

Motery klubų raportuose išlojonų pasirodė, kad Montello's kuopa be pertraukos laiko susirinkimus, o Cambridge turi kasoje daugiausia pinigų, su viršum puse tūkstančio. Raportavo, kad mažai kur aukoja, tik dėl Red Cross, dėl vaikų našlaičių, ir šiaip dėl kokių sušelpimų.

Apkalbėta Laisvės piknikas, kuris įvyks birželio 20, Lawrence, Mass. Nutarė prisidėti prie moterų stalo ir iš kolonijū atvykti padėti dirbti, bet turės gauti lygią dalį pelno, kaip ir kitos apskritys.

Apkalbėta Laisvės piknikas, įvyksiantis liepos 4-5 dienomis. Moterų stalui iš-

rinkta komisija. Nutarė turėti bendrą pikniką su LLD 6 kuopa Montelloje rugpjūčio 22, L. T. N. Parke.

Buvo pertrauka pietums, kuriuos labai gardžiai priėmė E. Steponauskienė ir T. Kaminskienė, kitos pagelbėjo.

Nutarė turėti vieną bendrą pikniką spalio 10, Liet. Taut. Namuose Parke, Montelloje, pagerbimui tų komisijų ir darbininkių, kurie dirba per vasarą piknikuose. To pikniko išlaidoms atmokėti nutarė nuo kožo vasaros metu rengtų pikniko pasilikti po 3 ar 5 dolerius nuo įplaukų tam skirtame fonde.

Vienbalsiai nutarė sąryšį palaikyti, kaip ir buvo.

Nutarė kitą metinį suvažiavimą laikyti vėl Montello, Mass.

Valdyba kitiems metams pasiliko ta pati.

Išaukta iš žėdo darbininkiškiems reikalams, laikraščiams, nukentėjusiems nuo persekiojimų už darbo žmonių reikalus \$148.

Nutarė pasiūti užuojautos laiškutį sergantiam Karosienci. Suvažiavimas užsibaigė su gera nuotaika.

Geo. Shimaitis.

Detroit, Mich.

Paskiausiam savo susirinkime Moterų Klubas gavo kelis nuosirdžios padėkos laiškus nuo buvusių ligočių, kuriems sergant valdyba ir na-

rės lankė asmeniškai ar atvirukais. Tokia klubo santvarka yra maloni narėms ir klubui naudinga.

Greta padėkų, klubas gavo ir pasveikinimą Motinos Dienos progą, dar ir su \$5 dovaną.

Klubas gerai pasidarbo Vilnies bazarui paremti, nusiuntė \$175.60. Gi dabar, ruošiantis dienaščio suvažiavimui, išrinko delegatę ir nutarė suvažiavimą sveikinti su \$25.

Klubietės M. Arank ir V. Iusaitienė jau seniai veikia svetainės komisijoje. Jos pranešė, kad svetainės naudai su-rengtoje vakarieneje pelnyta visa šimtinė.

Grand Lawn kapinių duobesiai laimėjo 7 mėnesių streiką, pripažinta unija.

UAW Fordo Lokalo 600 prezidentas Carl Stello kritiko unijos ir CIO prezidentą Walterį Reuterį už priėmimą algų nukapojimo Toledo lokalo 12-jo nariams, dirbantiems Kaiser-Willys šapo-se.

Ta nusileidimą bosams taipgi smarkė Dodge Lokalo 3-čio viršininkai Jos. Cheal ir Pat Quinn.

Buvusio darbininkams prielankaus senatorius Stanley Novako nupilietinimo byla vėl atidėta neribotam laikui.

Neamerikiniū čia vykdomame Darbininkių Jaunimo Lygos nariū tardyme kongresmanas Clardy prašalino iš-

posėdžio negrą advokatą Milton Henry. Jis čia buvo jaunimo veikėjo Bolze Baxter pakviestas patarėju.

Clardy liepė Baxterui atsi-vesti kitą advokatą, bet Baxteris atsakė, kad jis ateis su savo pasirinktu advokatu, jėgu dar ateis pas juos. I. S.

Sveikinimas dienaščio Laisvei iš tolimos Floridos

Aš, Juozapina Maslauskienė, Laisvės skaitytoja iš Pennsburg, Pa., turėjau gerą progą nuvažiuoti į maloniai grantiškai turtingą Floridą, į Miami Beach, kur gausingai auga ir auksiniai orničiai ir kiti vaisiai. Apsistočiau Miami ir praleidau porą savaitę, ir dar sumaniau nuvykti į St. Petersburgą. Prie to, parašiau tamstoms laiškutį ir prašiau kad man, siuntintumėte mano mylimą dienaščį Laisvę. Dabar tariau tamstoms širdingą aciu, kad mano prašymą išpildėte. Aš dienaščį Laisvę gaudavau kasdien ir buvo labai linksma, nes viską žinojau, kas dedasi pažangiąjame pasaulyje.

St. Petersburgė išbuva apie tris savaites ir čia susitikau keleto lietuvų pažangiečių ir Laisvės skaitytojų, su kuriais draugiškai laiką praleidome. Oras buvo ne per geriausias. Nors dienos buvo šiltos ir gražios, bet naktimis buvo šalta. Floridoje pragyvenimas brangus, ypač maistas restoranuose. Aš nuo maisto taurpiu ir sutaupiu po vieną dolerį į savaitę. Tad viso pasidarė \$5 dėl dienaščio Laisvės 40 metų gyvavimo sukakties atžymėjimo.

Sugrįžau 4-tą dieną balandžio į Philadelphia, Pa., pas savo seną draugą, taipgi Laisvės skaitytoją Juozą Ivanauką, nes su manimi kartu toje kelionėje dalyvavo Juozas mairiam Evans (Ivanauskienė). Nors jina! yra tikra amerikontka, bet neblogoi kalba ir lietuviškai. Tai mudviem buvo draugiška Floridos kelionė, nes galėjome susikalbėti ir lietuviškai. Čia įdaviau Juozui tą penkinę ir prašiau, kad jis nuo manęs pasveikintų Laisvės redakciją ir visą Laisvės štabą, taipgi visus Laisvės skaitytojus ir rėmėjus. Ir lai gyvuoją tas mūsų brangiausias darbininkių dienaščis Laisvė dar ilgiausius metus su mūsų parama!

Josefina Maslauskienė
Pennsburg, P.

Bridgeport, Conn.

Namų statytojų streikas Čionai prasidėjo namų statytojų streikas. Kovon stojo dailydės, mūrininkai ir kiti prie namų statymo dirbā darbininkai. Visi jie priklauso Amerikos Darbo Federacijos unijoms.

Sis streikas apima taip pat miestelio Greenwich namų statytojus. Streikuoja daugiau kaip keturi tūkstančiai darbininkių.

Streikas paskelbtas tam, kad priversti kontraktorius išpildyti unijų reikalavimus. Derybos buvo tęsiamos per keturis mėnesius, bet kontraktoriai nenusileido.

Bridgeporto namų statytojai reikalauja, kad pirmaisiais metais būtų jiems pridėta algos po 10 centų į valandą, dirbant aštuonias valandas per dieną. Kitais metais turėtų būti pridėta po 15 centų į valandą, dirbant tiktai septynias valandas į dieną. Kontraktoriai nesutinka. Jie siūlo, kad šitie priedai būtų pratęsti per trejus metus.

Greenwich dailydės reikalauja, kad jiems būtų pridėta po \$1 algos per dieną. Šiaip namų statybos darbininkams reikalaujama 10 centų per valandą priedo.

Korespondentas

IŠ ISTORIJS

(Tąsa nuo 2 pusl.)

mui Latvijos. Gi Trečias Baltarusijos Frontas, komandijoje Černiakovskio, žygiavo tiesiai išlaisvinimui Lietuvos. Jo daliniai apsupo hitlerininkus Vilniuje, ir po kelių dienų Vilnius 1944 m. liepos 13 d. buvo išlaisvintas. Apie visos Lietuvos išlaisvinimą bus parašyta kitą kartą.

Hitlerininkai "maršuoja" Maskvoje

Berezinos fronte buvo tie Hitlerio daliniai, kurie 1941 metais bandė paimti Maskvą. Suprantama, kareivių tarpe gyvų jau mažai buvo, bet komandieriai, pulkai, divizijos buvo tie patys. Todėl Tarybų šaliies vyriausybė taip ir davė progą Hitlerio generolams ir kareiviams, suimtiems į nelaisvę, permaršuoti Maskvos gatvėmis. Mat, tie generolai savo laiku manė, kad jie užimsią Maskvą ir pergalingai jos gatvėmis maršuosia.

Maskvoje tas hitlerininkų "paradas" įvyko 1944 m. liepos 17 diena. Priešakyje ejo dvidešimt trys Hitlerio generolai uniformose, apsikabinę medaliais ir kryželiais. Paskui juos po 20 į eilę žengė kapitonalai oficieriai, kareiviai, visc 57,000 žmoniū. Iš šaliū su plikais kardais jojo tarybiniai raiteliai.

Pažiūrėti hitlerininkų "parado" susirinko apie 1 milijonas maskviečių. Žinoma, buvo ir tokiū, kurie kovoje buvo netekę tėvų, sūnų, brolių, bet tarybiniai

pliliečiai nedarė kerštingų žygiū. Viena moteris, kuri kare neteko savo vyro, pakėlusi sūneli, tarė: — žiūrėk, žiūrėk, sūneli, tik kaip belaisviai priešai tegali maršuoti mūsų sostinėje, o ne kitaip!

Po "parado" hitlerininkai buvo nuvaryti į belaisvių stovyklas. Gi Maskvos gatvių valytojai tuojau nuzmazgojo gatves, kad jokio priešo pėdsako neliktų.

Netrukus po to 50 Hitlerio belaisvių generolų, su feldmaršalu Paulium priešakyje, išleido pareiškimą Vokietijos žmones, kuriame sakė, kad Hitleris ir jo šaika atvedė Vokietiją prie didžios nelaimės, kad karas pralaimėtas, kad reikia rūpintis gelbėjimu vokiečių tautos, kad nereikia teikti jokios pagalbos Hitlerio karui.

Kearny, N. J.

Streikuoja Congoleum Nairin Co. darbininkai

Streikierių tarpe randasi nemažai ir lietuvii. Unijos lokalas atsisaukė į savo narius su prašymu griežtai prisilaikyti unijos nusistatytos tvarkos ir koocepuoti laimėjimui streiko, net jei jis būtų ir ilgas. Stai tie prašymai: Visuomet pribūti laiku savo kapitono skirtoje vietoje, nes nepribuvimas laiku trukdo nuo veiksmo kitus. Raportuoti savo vadui atėjus į pareigas ir išeinant. Esant policijai, prisilaikyti įsakų ir instrukcijų. Bet jeigu policija netinkamai elgiasi, tuojau pranešti savam streiko kapitonui. Kam galima, pataria gauti

darbā kitur iki streikas baigsis. Apie gautą darbą tuojau pranešti unijai.

Taipgi sako, kad įstojusieji į kompanijos pensijų planą, vadinamą Part B, jei nori, gali atsiami įmokėti pinigus ir kad tam formos gaunamos kompanijos samdos raštiniēje.

Unijos raštini randaši 299 Kearny Ave. Telefonas: KE 2-2486. Sako, kad visu streiko laiku vienas ar kitas unijos viršininkus bus pasiekiamas bile kuriuo dienos ar nakties laiku.

Prašo unijistus skubiai pranešti unijai kožną išgristą gandrā ar skebū veiklą, kuri galėtų kenkti unijistū vieningumui ir streikui. St.

Worcester, Mass

A.L.D.L.D. 155 kuopos susirinkimas įvyks pirmadienį, gegužės-May 10 d., prasidės 7:30 val. vakare, Lietuvos svetainėje, 29 Endicott St. Visos narės malonėkite dalyvauti. Čia pasitarsime vasaros reikalais.

A. M.
Sokr. J. M. Lukas.
(88-90)

Rochester, N. Y.

Gedemino Draugystės metinis piknikas įvyks šeštadienį, gegužės-May 15 d., Savoje svetainėje, 575 Joseph Ave., prasidės 5-tą valandą vakare. Visi Gedemino Draugystės nariai turi dalyvauti šiame piknike, nes vistiek, būsite ar ne, įzanga turėsite užsimokėti. Nenariams įzanga velti. Kviečiame visus Rochesterio lietuvius dalyvauti šiame piknike ir pamatyti naują namą. (Sis parengimas dar nėra namo atidarymas). Tas pokilis bus vėliau ir apie jį bus pranešta. Širdingai prašome atsilankyti į pikniką Gegužės 15-tą. Komitetas. (86-89)

Penkiasdešimt vieneri metai Amerikoje

Rašo Vincas Zilinskas

(Tąsa)

Bet dėdienė vakarienei vis dar nieko daugiau neturi, ir negarsiai su dėde barasi apie pinigus ir vakarienę; dėdė ka tai girdžiū kartojant, — o kur aš gausiu, — o kur tu dedi tuos pinigus. Dėdienė atsilėpdama, — o tu šaliūne pralaki.

Dėdė Povilas tai nugirdęs, ištraukęs dolerinę, išdidžiai padavė dėdienei, saktydamas: Te, mac, parnešk visko, — tas tavo vyras, tai tikras suskis.

Bepigu tau mandravoti, kad tu singelis, dėdė Jurgis atkirto. Dėdė Povilas atgal: O velnias tave apipainiojo, ir vaikais apspylė kaip čigonas.

Dėdienė vakarienę padarė ir pakvietė prie stalo. Vakarieniaujant, abu dėdės kalbasi, rodavojas ir ginčijasi apie mane: kur mane reikės dėti. Ir priėjo išvados, kad Elizabeth man darbo nėra, nes aš esu dar tik vaikas, o ne vyras, o čionai, fondrėse, darbai yra labai sunkūs, ir manęs čia nė nepriimtų. Taigi, jie nutarė nuvežti mane į Brooklyn, N. Y., pas mano brolių Joną.

Nors mano brolio adreso neturime, bet žinome, kad jis lietuvių kriauciių šapose dirba. Aš jū tarimu irgi buvau patenkintas, nes spėjau pamatyti, kad čionai gyvenimas nėra galimas.

Jaunesnis dėdė, Povilas Pečiulis, išli-ko diena iš darbo ir veža mane į Brooklyną, N. Y. Traukiniu atvažiovome į Jersey City, N. J., o iš čia "ferry" skersai Hudson upę į New Yorką. Dėdė tuojau susirado gatvekarį, kuris veža skersai miestą ligi East upės. Gatvekaris buvo traukiamas ketvertu arklių, kurie apkabinėti daugeliu visokiū skambučių, kurie sudarė klaikiū triukšmą. Per Rytinę upę irgi "ferry" botu persikėlėme į Brooklyną. Kadangi mano brolio adreso neturėjome, tai gana bėdos turėjome ligi mes jį suradome.

PAS BROLIŲ SU "ŠLIUPTARNIAIS" Suradome mes jį, tų laikū nevisai mažoje dviejū aukštū kriauciiū šapoje bedirbantj. Brolis Jonas buvo labai nutebęs ir nusiminęs, delko, greitai paaiškėjo, nes jis, netik šioje šapoje dirbo, bet ir gyveno. Tad ir buvo susirūpinęs kur jis mane dės, nes abejojo, ar gaspadorius (bosas) priims ir mane kartu su juo šapoje gyventi. Bet vėliau paaiškėjo, kad gaspadorius pavelinō mudviem abiem kartu jū šapoje gyventi.

Na, tai ir gyvenome kriauciiū šapoje;

gulėjome vienoje sulankstomoje dratinėje lovelėje, kur dažnai naktiniai vabaliukai neduodavo ramiai miegoti. Ir kadangi šios kriauciiū šapos gaspadorius buvo lietuviškas prūsas, tai beveik visi čionai kriauciai buvo laisvamaniai-šliuaptarnai.

Kaip jau aukščiau minėjau, turėjau geroką punda šventū relikvių, kurias laimingai atsivežiau į Ameriką. Liepos mėnesio pradzioje, 1903 m., (neatsimenu, kurią dieną tik žinau, buvo ankstyvas rytas, nes mudu su broliū dar tebe-miegojome) atėjo ankstyviausias darbininkas, Krauza (bušleris), kuris buvo šlubas, tai vaikščiodavo lazda pasiramsciudamas. Bet aš buvau jau išbūdes, tai girdėjau Krauzą vaikščiojant pirmame aukšte. Jis niekad nelįpdavo į antrą aukštą, nes šlubam žmogui nelengva laiptoti; bet šį rytą, klausau, jis atsibaladoja ir į antrąjį aukštą. Na, kas tai, pamaniau, kad jis užsimanė anksti prikelti ir mudu su broliū. Bet ne. Jis tik arčiau priėjo prie mūsų migio, apsidairęs, pamatė mano punda šventū relikvių, kabančių ant galo lovukės, atsargiai, gal kad neišbustumė, užkabino su kriukiū mano visą punda šventū relikvių, ir, kaip galima atsargiai nukiūtino žemyn, ant lazdos nešinas tą visą punda mano poterii. Aš nieko nesuprasdamas, ką tas viskas reiškia, tik tyliai sau maniau: O gal tai ne tas žmogus, kurį aš čionai mačiau; gal kokias piktą dvasia, apie kurias tiek daug yra kalbama, jogei jos vaidinasi, visokius šposus darydamos. Nekantriai laukiu Jono išbundant, nes aš turiu jam ką tai svarbaus pasakyti.

Stai ir Jonas jau raivosi ir akis pravėręs dairosi, — žiūri kiek laiko, ir sako, o, jau laikas keltis. O aš jam sakau, jau seniai nemiegu, ir nieko nelaukęs, pradėjau jam pasakoti apie tą baisū ir išgastingą nuotiki. Jonas nenorėdamas man tikėti, sako: Gal tu tik sapnavai, nes tau čionai viskas dar neįprasta, tai ir visokie raganiški sapnai tave kankina. Aš gi broliū griežtai užtikrinau, jog aš nemiegojau ir sapnuoti negalėjau. Tuomet Jonas patylėjęs, pamislįjęs, sako: Žinai ką, mūsų bosas, Milkūnas, ir jo vyriausias darbininkas, Krauza, yra prūsai; nors jū kiti darbininkai yra katalikai, bet jie jau pavirtę į šliuaptarnius, kurie irgi niekuo nėra geresni. (Bus daugiau)

Binghamton, N. Y. ir Wilkes-Barre, Pa.

KOMEDIJŲ IR DAINŲ PROGRAMA

Programą pildys žymiausi Brooklyn, N. Y. juokdariai ir dainininkai po vadovybe Mildred Stensler, su akompanistu Frank Balwood

Binghamton, N. Y.


Rengia LDS 6-ta Kuopa
Įvyks Šeštadienį
Gegužės 15 May
Pradžią 7:30 val. vakare
Lietuvių Svetainėje
315 Clinton Street
Įzanga 75c asmeniui

Po programos bus gera vakarienė tik už \$1.00 asmeniui. Taigi bus progra susipažinti su svečiais artistais.


Wilkes-Barre, Pa.

Rengia LDS 7-ta ir 60-ta Kuopos
Įvyks Sekmadienį
Gegužės 16 May
Pradžią 2-rą val. dieną
Lietuvių Svetainėje
206 Parrish Street

Retenybė Wilkes-Barre'je turėti taip jdomų parengimą, turėsite tiek daug juokų, o kartu ir gražių dainų. Ateikite pamatyti ir pasijuokti.



JONAS GRYPBAS
sugedusio senbernio rolėj



VERA BUNKIENĖ
Katritės Rolėje



JONAS JUSKA
komedių režisierius

Kviečiame iš visos plačios apiclinkės skaitlingai suvažiuoti ir smagiai laiką praleisti. Bus daug juokų ir žavingų dainelių. Programa tęsis virš dviejū valandų laiko.
Kviečia Rengėjai.

New York ir Apiešlinkės Žinios

ANTANAS RAILA



Prieš keletą dienų New Yorke lankėsi Antanas K. Raila, sportišky rūbų išdirbėjas iš Brockton, Mass. Jo rūbų dirbtuvė buvo Avon, Mass. Dabar jis parėdavė ten namą ir dirbtuvę rengiasi įsikurti pačiame Brocktone.

Siuo tarpu Mr. Raila yra laisvesnis nuo biznio, tačiau New Yorke buvo neilgai. Jam patiko aidiečių parstatyta scenoje "Pepita."

Pagerbė žymų teisių gynėją advokatą

Iš daugelio J. V. miestų New Yorke suvyko keli šimtai inteligentijos tikslu pagerbti žymų teisių gynėjų advokata John Abt'io 50 metų sukakties proga.

Tarpe kalbėjusių buvo Hugh DeLacey iš Ohio, Mrs. Hallinan iš Kalifornijos. Iš vietinių žymybių kalbėjo W. E. B. DuBois, dainavo ir sveikino Paul Robesonas, taipgi daugelis kitų. Rengė Progresyvių Partija.

Leškojimu teisėtumo prasikalto ponams

Terry Rosenbaum, istorijos mokytojas Samuel Tilden High School, balandžio 30-tą gavo iš mokyklų valdininko Janseno pranešimą, kad jis atstatomas iš tarnybos.

Sužinota, jog jo prasikaltimas ponams paeina iš to, kad jis kooperavo su Brownsville's gyventojais reikalavime nubausiti policistą Applebaum, kuris nušovė nieku nepraskaltusį darbininką Henry Fields.

Oficialiai, žinoma, jam to kaltinimo neįteikė. Kaltina "nepaklusnume," už atsiskaitymą peržengti konstituciją. Jis buvo atsiskaitęs makartistams "spaviedotis" apie savo politines pažiūras.

Rosenbaum buvo pas makartistus pašauktas būk tai dėl gavimo iš jo kokių žinių apie "snipus" Monmouth, su kuriuo jis neturi nieko bendro. Tačiau klausimai jam buvo statomi apie tą Brownsville's bylą, kurioje jis darė bėgimą su kitais vietos gyventojais, kad kaltininkas būtų nubausiamas ir kad nekaltai nužudytojo žmona ir vaikai gautų atpildą.

Nušautos mergaitės motina Mrs. Acerno prašė teisėjo būti gailingam jos dukterį nušovusiam buvusiam jos meilužiui Pontevolpe, 18 metų. Dukterė buvo 16 metų.

Brooklyno biznio srityse įvedamos dvigubos pašto dėžutės: viena vietiniams, kita kieme miestams. Menama, kad tai pagreitins laišku gavimą.

Paskutinis šio sezono banketas Auditorijoje

Brooklyno ir Queens LDS kuopų bendrai rengiamasis banketas jau čia pat. Jis įvyks už savaitės, gegužės 15-tos vakarą, šeštadienį, Liberty Auditorijoje. Vakarėne duos 6:30. Kaina \$3.

Banketo tikslas yra keleriapas. Suteiks progą visų kuopų nariams vieni su kitais ir su savo kaimynais ir draugais smagiai, vaikingai praleisti vakarą. Gi visiems susibūrus, jeigu kiekviena kuopa nors šiek tiek pasidarbuos, publika turės būti skaitlinga. Jei taip, tada pajamos bus gražios, iškaščiai mažesni, negu atskirai kiekvienai luopai rengiant kad būtų.

Pelnas, jeigu jo liktu, pagelbės pasidarbuotiems kuopoms pastiprinti savo židus ir pasiųsti delegatus į LDS Seimą, kurie šiemet įvyks Chicagoje liepos 12, 13 ir 14 dienomis.

Visi LDS nariai ir visi geru banketu mėgėjai prašomi įsigyti bilietus iš anksto, savo apylinkės kuopoje. Kviečiame ir iš apylinkinių miestų atvykti pas mus į svečius.

Bendro banketo komisija

Motinos Dienos proga atklans kalnę

Iš New Yorko į Georgiją siunčiama masinė atstovų moterų delegacija. Ji bus dalimi visafalkškosios delegacijos atkankyti Mrs. Rosa Lee Ingram karūmėje Reidsvillėje. Tai pati delegacija lankysis ir pas gubernatorių Heermans ir Talmadge, reikalaus Ingramienei laisvės.

Si delegacija jau bus ketvirtoji ten siunčiama tuo tikslu. Newyorkiečių delegacijos priesakyje bus žymi mokslo srities darbuotoja Dr. Gene Weltfish, Ingaramy Seimaj. Laisvinti Komiteto sekretorė Mrs. Maud White Katz ir kitos. Tenai nuvykus, prisidės lygiai žymių moterų vadovaujamos delegacijos iš kitų miestų ir valstijų.

Norinčios keliauti su delegacija prašo kreiptis asmeniškai ar telefonu į Women's Committee for Equal Justice, 6 E. 17th St., New York, WA 4-6856.

Net būdamas pavojuje atsiskakė lėktuvo

Išplaukus toli į Atlantą, žuvautojų laivo North Star įgulos narys Robinson kaip nors pateko tolikon pozicijon, kad ledo skaldytuvo smailgalis įstrigo šo akin. Bet kai prabuvo pajūrio sargybinių he-licopters jį gabenti į ligoninę, jis atsiskakė jį persėsti, nes bijąsis lėktuvų. Jis pasiliko laive kesti tą aršų skausmą iki galės laivuku per rupias bangas jį nugabenti į ligoninę.

Nelaimės metu žuvautojai buvo už apie 83 mylių nuo kranto. Milijonierius greit pasilgęs kity pačių

Milijonierius greit pasilgęs kity pačių

Milijonieriaus Manville de-vintoji ir graži žmona pasilikūde teisėjui, kad jeigu seniis vyras ją mylėjo, tai jo meile buvo trumpa. Už dviejų dienų po vestuvių jis pradėjęs suvesti į miegamąjį ir visur išpūstus, didelius buvusių žmonių ir meilužių pavėikslius, apie 20 jų. Tūti tie pavėiksliai didesni už ją pačią. Ji pasijutusi kaip buvusiu pačių ir meilužių areštantė, visur jų žvilgsnių reikiama.

Milijonierius visoms kitoms už buvusių jų meilę atmokė-davo patylomis. Si kreipėsi į teismą, reikalaudama po \$1,250 pragyvenimui per savaitę.

Macri automobiliję rasta kraujo

Ieškantieji asmenu, kurie nužudė Vincent Macri, radę kraujo tame auto, kurį buvo pasirendavęs jo brolis Benedict. Tik nežinoma, ar tai buvo jo, ar kito asmens kraujas. Auto rastas paliktas netoli Passaic upės Harrisone. Ieškoma upėje kūno. Benedict Macri anais metais buvo įtartas kaip nužudytojas unijos organizatoriaus Lurye, tačiau nebuvo nuteistas. Dėl to dabar spėjama, kad broliai Macri galėję būti tame prasikalte ir kad kerštas už tą, o gal ir už kitą panašų darbą galėjęs tuos pasivyti.

Chicagojė jauna ponija Florence Singer sakosi dienos metu buvusi apiplėšta puo-niame viešbutyje St. Moritz. Plėšikas buvęs suaugęs vyras, su gražia palydove.

Labai atsiprašau

Labai, labai atsiprašau mūsų darbininkiškos spaudos patriote ir rėmėjų drauge Kauliniene iš Long Islando. Ji davė Vilnieis suvažiavimo sveikinimui dolerį, ant vietos užsirašiau, bet kopijuodamas dėl paskelbimo Laisvėje ne-pastebėjau ir praleidau. Gal buvo ir daugiau praleidimų. Prašau pranešti, o klaidą pataisytime.

Nuoširdi padėka

Malonūs draugai-gės ir giminės, Šie keli mėnesiai man buvo nelabai malonūs. Ką tik pakilau iš vienos ligos, tai kita apsidė ir puseitina mane prikankino. Dabar jaučiuosi geriau. Taigi, širdingai dėkoju draugams-gams ir giminėms už užuojautą, man prisijusią atvirkškais ir asmeniškai atklankiusiems mane. Jūsų nuoširdumo ilgai nepamiršiu.

Širdingai ačiū!

V. Bunkus

Paskelbė budžetui svarstyti posėdį

New Yorko Miesto Taryba gavo majoro Wagnerio pasiūlytą budžetą ir paskelbė, kad viešasis posėdis budžetui svarstyti įvyks gegužės 13-tos ryto 11 val. Tame posėdyje pilietijos atstovai galės reikšti savo nuomonę, reikalaujant pakaitu.

Budžetas turi būti Miesto Tarybos galutinai užgirtas ne vėliau birželio 15-tos. Tarpe naujovių yra pasiūlymas prie mokyklų trafiko sargais samdyti civilinius tarnautojus, pavaduoti tam dabar statomus policistus. Samdai išleistų \$2,150,000.

Miesto Taryba priėmė rezoliuciją. Jeigu majoras pasirašys, uždraustų sekamas krejais metais perdirbinėti apartamentus į vieno kambario butus.

Medus su Arbata

Pradžioje pavasario reikia būt atsargiems, kad neapsigirti slogomis. Labai naudinga yra gerti arbatą su medum, palaikymui vidurių geroje tvarkoje. O slogom apsirgus, tai tikrai yra reikalinga gerti daug arbatos su medum greitesniau pergale-jimui karščiui.

KVORTA MEDAUS \$1.25 Gaunamas Laisvės Istaigoj

Laisvės Piknikas Brooklyne

Tai visos Didžiojo New Yorko apylinkės saskrisdis pasilinksminimui ir paramai dienrašcio Laisvės. Bus toje pačioje vietoje, kur pama-buvo:

National Park & Hall
63-13 88th Ave., Woodside, L.I.

Liepos July 4-ta

BOATS

BROOKLYN BERGER'S—3127 FULTON ST
MERCURY MOTORLAND
GAUNAMA COMPLETE FISHING TACKLE DEPT.
Išduodami Laisvėjai. AP. 7-0065

NEW YORK BUSINESS OPPORTUNITIES

LENCHONETTE—FOUNTAIN
Pilnai įrengtas. Gera veikli sekcija, greta A. & P. Neša \$700 į savaitę. Biznis lengvai puodinamas. Savininkas parduoda gerą biznio progą labai pereinamai. Matykite ar saukite savininką.
3738 White Plains Road, Bronx
Telefonas OL. 5-9275 (86-92)

GROCERY
Taipgi parduoda alu ir Ice Cream. Moderniniai, pilnai įrengtas. Gera veikli sekcija. Gera biznio vieta. Gal daryti gerą pragyvenimą. Taipgi turime trijų seimų namų pardavimui. Aliejum šildomas. Savininkas parduoda biznį ir namą kartu ar paskirai. Geras biznis, labai pereinamai. Matykite savininką:
382 Pulaski St., Brooklyn
Tel. GE. 3-6119 (83-89)

CANDY — LIGHT LUNCH
Pilnai įrengtas, gera biznio sekcija, skersai nuo 2-ųjų bankų, neša virš \$800 į savaitę. Biznis lengvai puodinamas. Pukus užpakalinis kambarys. Renda \$60 lygas. 6 1/2 dienos. Savininkas parduoda puikią biznio progą labai pereinamai. Matykite ar saukite savininką, 992 Bedford Ave., Brooklyn, Tel. MAINE 5-9246. (89-91)

BUTCHER SHOP
Tinkamas kosher ar no kosher ma-sai. Išvežimui ir ant vietos trak-tas. Pilnai įrengta. Elektrinės ma-sinos pjaustymas ir kapojimas. Band saw, barbecue departamentas. Renda \$95 (ilgas lysas). Bendros įeigos \$900 į savaitę. Gerą biznio progą savininkas parduoda labai pereinamai. Matykite ar saukite savininką.
1642 Coney Island Ave., Brooklyn
Tel. ES. 5-3079 (89-90)

Patyrė, kad kišenės yra naudingos

Parnešdamas iš banko algoms pinigų Am. Brassiere Co. paslas Fred Baker tapo keltuve į pastatą užpildytą dviejų plėšikų. Jį ir keltuvo vairuotoją suguldė ant aslos, surišę, prasišalino. Nusinešę pirmoje iškirstoje kišenėje rastus 8 šimtus su virš doleriu. Tačiau Bakeris, atsargiai, tūkstantį buvęs susidėjęs į kitą kišenę. Tie liko nelieisti.

New Yorko trauklių laivukų operatorių vadai atsišaukė j 4,000 tos srities darbininkų, kad jie išsitrauktų iš laivakrovių unijos, o dėstys prie Lewis'o vadovaujamos United Mine Workers.

Brooklynietė Mrs. Anna Tuminelli, 38 metų, pagerbta kaip žymiausia 1954 metų motina - auklėtoja. Ji turinti savo du vaikus, bet gerai auklinti dar 3 svetimus vaikus, kurių du buvę palieję nuo gimimo, reikalingi specialės priežiūros.

Bandęs apiplėšti saldai-nę Grand Central stotyje, jau-nas vyrukas Calvin Biesecker iš E. Orange, tapo sugautas. Riksmu jį išgązdino, pasivijo ir pagavo tos pačios istaigė-lės du darbininkai jaunuoliai, mergina ir vaikas.

Galzkelijų stotyse veikiančios Union News Co. darbininkų streikas u t r a u k t a s, abiem pusėm sutikus pasiduoti arbitracijai. Streikas netrūko nei dviejų dienų, nes buvo vieningas.

Kalbėdamas negrui assem-blymanui Gladwin'ui pagerbti pobuvyje, policijos virš-ininkas Adams išsireiškė, kad jis pagaiduoti geriau apmoka-mų policistų.

Naudodamiesi užmuštojo Vincent Macri antrašų knyge-le, tandomi visi, kurių vardai ten įrašyti. Sakoma, kad ten randasi kelios dešimtys antrašų.

BMT Myrtle Ave. traukiniui nušokus nuo bėgių netoli Fresh Pond Rd. antradienio popietį važiūtė buvo sutrukdyta arti valandą laiko. Niekas nesužeistas.

NEW YORK HELP WANTED—FEMALE

REIKALINGA AUKČE
Nuo 20 iki 30 Metų
Nuolatiniams Darbu
Atskiras Kambarys - Turi kalbėti angliskai. Randasi kiti darbininkai. \$45 į savaitę.
Hempstead 7-6567 (89-91)

REIKALINGA NAMŲ DARBININKĖ
Jauna pora gyvenanti Long Islande, su trim vaikais reikalauja nuolatinės darbininkės. Turi būti kantri su vaikais ir mokanti kalbėti angliskai. Dėl pastarimų skambinkite pirmadieniškai.
Tel. EL. 5-5286 ar HO. 5-3515 (89-91)

NAMŲ DARBININKĖ
Paprastus valgių gaminius, guolis vietoje - atskiramu kambaryje ir maudyne. Maži namai 10 minučių iš New Yorko. Mylimi vaikus (2 mergaitės). Priimtina vėliaus atvykusioji, turi kalbėti angliskai. Jei patyrusi mokėsimė gera alga.
Morsemer 6-8453
Ketvirtadienį visa diena ar bile kada vakarais. (88-90)

STALŲ PATARNAUTOJĖS
Nuolatiniis darbas, gera mokeskis ir tipai. Linksmos darbo sąlygos. Kreipkitės asmeniskai, neaukite telefonu.
HOLLIS PULLMAN DINER
188-06 Jamaica Ave., Jamaica, L. I. (86-89)

BEAUTICIAN
Patyrusi visame dieno 5 dienu savaitę. Valandos nuo 9:5 P. M. Gera alga. Linksmos darbo sąlygos. Kreipkitės:
GRETTCHEN'S BEAUTY SALON
1441 B'way, Howlitt, L. I. Franklin 4-0092. (84-90)

FINGERWAIVER
Visame darbe. Aukšta alga. Nuolatiniis darbas. Kreipkitės:
ROBERTS BEAUTY SALON
79-26 37th Ave, Jackson Heights L. I. (87-93)

HELP WANTED MALE

REIKALINGAS DELICATESSEN CLERK
Su patyrimu. Pukus nuolatiniis darbas, Gera alga.
Tel. PR. 4-03 (89-89)

REAL ESTATE

WOODHAVEN—NORTH
1 šeimos atskiras namas, 7 kambariai, uždaras porėjus. Arti transpor-tacijos, krautuvių ir mokyklų.
Michigan 2-5582 (89-93)

SUNNYSIDE, L. I.
6 rūmų namas. Vienas 4 Rūmų
Tuščias Apartamentas
Įėjigos \$3,200
Kaina \$17,000
Telefonas: EX. 2-6387 (89-90)

HOLLIS GARDENS, L. I. Gerai pastatytas, mūrinis ir medijų aptai-sytas 9 kambarių namas. Pilnai iš-taisytas sklepis, dubeltavas gara-džiuis. Storms & screens, ventiliators. Daug kity priedų. Gražiai žaliu-mais apaugta. 100x117 plokas. Gera gyvenimui apylinkė. Arti mokyklų, parkimo ir važinėjimo. Gražūs namai tik už \$47,500. Matykite savininką po: 88-01 195th St. (Kemp Hillside Ave.) Tel. HO. 4-9642 ar HO. 8-9501. (84-90)

MAHOPAC APYLINKĖJE PUKU!
Apskritiems metams poilsis, puiki vieta. 8 kambariai, pilnai moderni-niai. 2 akry žemės, ožras. Lengvai galima pasiekti miesta. Trumpas kelias į kaimą. Tinkama tikininkystei. Parduodame arba išnuomajame. Prašome \$23,500. Rašykite:
S. DEMBY, LONG POND RD., MAHOPAC, N. Y. arba telefonuo-kite po 7 P. M.: MAHOPAC 8-3659. (85-90)

COLONIAL HEIGHTS YONKERS
Rinktinė vieta — Pirmas parodymas nauju 6 rūmų Ranch—\$28,500. Gyvenamasis rūmas, valgymui rūmas, virtuvė. Birch šepukės ir Birch Panneling—Center Hall, 3 miegamūiai, 2 maudyne, 2 kamaram garadzius ir pilnas sklepis. Pilnai išdekoruota. Arti mokyklų, krautuvių. Kambrai j šiure ant Central Ave. ir Melrose Ave., knairnt ant Helena Ave. No. 94. Budavotojo Tel. SP. 9-7163. (88-90)

PUTNAM COUNTY
Farny Pardavimai. Towners—100 pėdy priekis 85 ilgio. Senas namas 18x24—2 aukštų, elektros ir tona fono įrenginiai gaunama. Gerai ke-lias — \$1,000 įmėsimas, sukeji-mai. Telefonuokite:
Mount Vernon 7-5224 del pasima-tymo (87-93)



VINCAS SODAITIS PETRAS KAPICKAS

Užlaiko Puikiai Įrengtą

BAR & GRILL

32 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

Telephone EVergreen 4-8174

TONY'S
UP-TO-DATE
BARBER SHOP
ANTANAS LEIMONAS
Savininkas
306 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Gerai Patyres Barberis

Dr. A. Petrika
DANTŲ GYDYTOJAS
221 South 4th Street
BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVergreen 7-6868
VALANDOS:
9—12 ryte; 1—8 vakare
Penktadieniais uždaryta

PEIST LANE DRUGS, Inc.
405 So. 4th Street
Cor. Hewes St.
Brooklyn, N. Y.
Visi vaistai, kosmetikai, kūdi-klams reikmenys, įvairūs daiktai-lijai, ligonių kambarių reikmenys—už griežtai žemas kainas.
MAX PEIST, Ph. G.
Receptų Specialistai:
EDWIN LANE, Ph. G.
Tel. EV. 7-6238

MATTHEW A. BUYUS (BUXAUSKAS)
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
426 Lafayette St.
Newark, 5, N. J.
MArket 2-5172

CHINCHILLAS DEL PELNIMOSI
Patikrintos Veiklės
BRED PAIRS — YOUNG PAIRS
LORNE SCHENINGER
64-46 238rd St., Bayside, L. I.
BA. 7-2960 BA. 4-3413